HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

Số:     /2024/NQ-HĐND

               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Gia Lai, ngày     tháng     năm 2024

        (DỰ THẢO)

NGHỊ QUYẾT
Bãi bỏ Nghị quyết số 108/2019/NQ-HĐND ngày 10 tháng 7 năm 2019 của Hội
đồng nhân dân tỉnh Gia Lai quy định một số chính sách hỗ trợ về đầu tư du

lịch, hoạt động xúc tiến du lịch và phát triển du lịch cộng đồng

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI

KHÓA XII KỲ HỌP THỨ ........

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Luật Du lịch ngày 19 tháng 6 năm 2017;
Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản
quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày
14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi
hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Quyết định số 156/QĐ-TTg ngày 29 tháng 01 năm 2022 của Thủ
tướng Chính phủ ban hành Danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách
nhà nước trong lĩnh vực văn hóa, gia đình, thể dục, thể thao và du lịch;

Căn cứ Quyết định số 1750/QĐ-TTg ngày 30 tháng 12 năm 2023 của Thủ
tướng Chính phủ Phê duyệt Quy hoạch tỉnh Gia Lai thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn
đến năm 2050;

Căn cứ Quyết định số 922/QĐ-TTg ngày 02 tháng 8 năm 2022 của Thủ
tướng Chính phủ Phê duyệt Chương trình phát triển du lịch nông thôn trong xây
dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025;

Xét Tờ trình số ..../TTr-UBND ngày ... tháng ... năm 2024 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Gia Lai đề nghị ban hành Nghị quyết bãi bỏ Nghị quyết số 108/2019/NQ-
HĐND ngày 10 tháng 7 năm 2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định một số
chính sách hỗ trợ về đầu tư du lịch, hoạt động xúc tiến du lịch và phát triển du
lịch cộng đồng; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân
dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.

2

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ Nghị quyết số 108/2019/NQ-HĐND ngày 10 tháng 7
năm 2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh Gia Lai quy định một số chính sách hỗ trợ
về đầu tư du lịch, hoạt động xúc tiến du lịch và phát triển du lịch cộng đồng.

Điều 2. Điều khoản thi hành

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai, thực hiện Nghị quyết này.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ đại
biểu Hội đồng nhân dân, đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và Hội đồng nhân dân
các cấp theo chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của mình giám sát việc thực hiện
Nghị quyết này.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Gia Lai khóa XII, Kỳ họp thứ
...... thông qua ngày .... tháng ..... năm 2024 và có hiệu lực từ ngày ... tháng ....
năm 2024./.

Nơi nhận:
  - Như Điều 2;
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- Thủ tướng Chính phủ;
- Các Bộ: Văn hoá, Thể thao và Du lịch, Kế hoạch và Đầu
tư, Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài
chính;
- Cục Kiểm tra văn bản QPPL thuộc Bộ Tư pháp;
- Thường trực Tỉnh ủy; Đoàn Đại biểu Quốc hội; Thường
trực HĐND tỉnh;
- Ủy ban Kiểm tra Tỉnh Ủy;
- Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh;
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;
- Các sở, ngành cấp tỉnh;
- HĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Văn phòng: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- Báo Gia Lai, Đài PT-TH tỉnh;

  - Lưu: VT, VP.

CHỦ TỊCH

Hồ Văn Niên